
Staňte se součástí řešení
tam, kde je nouze.

Výroční zpráva
za rok 2011



Mgr. Martin Stavjaník, lektor programu 
Zdravá mládež od roku 2001, při besedě 
s žáky 9. třídy základní školy ve Zlíně.

Tyto děti podporujeme v programu Dálko-
vá adopce PLUS® v Dehradunu, severní 
Indie.

Fotografie na titulní straně: Děti z Dálkové adopce PLUS® ze Srí Lanky.
   Lektor Roman Kladivo přednáší na střední škole v ČR o partnerských vztazích.



1

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Nadace Mezinárodní potřeby podporuje vzdělání a duchovní péči pro stovky dětí 
v pěti rozvojových zemích světa. V ČR podporujeme lektory, přednášející na českých 
školách na důležitá etická témata.

V roce 2011 jsme příjemcům podpory rozdělili 4,3 mil. Kč, od vzniku nadace (1995) 
celkem 37 milionů Kč.

Obsah
Úvodní slovo: člen správní rady MUDr. Martin Zavadil ................................... 2
O Nadaci Mezinárodní potřeby ..................................................................... 4
 Pomoc dobrovolníků v r. 2011 ................................................................... 6
Program Zdravá mládež .............................................................................. 7
 Z práce lektorů programu Zdravá mládež ................................................. 8
Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí .................................... 10
 Z podporovaných zemí: Filipíny ................................................................ 11
 Z podporovaných zemí: Indie ................................................................... 12
 Z podporovaných zemí: Nepál .................................................................. 13
 Z podporovaných zemí: Srí Lanka ............................................................ 15
 Z podporovaných zemí: Uganda .............................................................. 16
Vánoční sbírky a další podpora .................................................................... 18
Finanční a ekonomické údaje za rok 2011 ................................................... 19 
 Výdaje (náklady) podrobně ....................................................................... 20
 Příjmy (výnosy) podrobně .......................................................................... 21
 Doplňující údaje a výrok auditora ............................................................. 23
Nadační jmění a hospodaření s výnosy NIF .................................................. 24
Souhrn darů a dárců .................................................................................... 27
Variabilní symboly pro peněžité dary ............................................................ 35
Můžete nám přispět i jinak než penězi .......................................................... 36
Kontaktní údaje ........................................................................................... 36



2

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Úvodní slovo: člen správní rady MUDr. Martin Zavadil
Milí přátelé,
s Nadací Mezinárodní potřeby je můj život 
spojen už více než 10 let a intenzita tohoto 
svazku stále roste. Doufám proto, že Nadace 
Mezinárodní potřeby má co nabídnout i Vám.

Na počátku jsme se stali „adoptivními rodiči“ 
jedné holčičky v programu Dálková adopce 
PLUS®. Na nástěnce církve nás s manželkou 
totiž zaujala informace o dítěti, které naše cír-
kev podporuje, a tak to šlo již hladce dál.

Před 6 lety jsem se navíc stal členem správní rady a začal jsem poznávat i zá-
zemí práce nadace. Jako nejmladší člen kolektivu hlavně čerpám moudrost při 
vedení a rozhodování od svých zkušenějších kolegů. Nadace Mezinárodní po-
třeby má jako každá organizace úspěchy a čelí také potížím. Trvale inspirující je 
pro mne způsob, jakým můžeme hledat řešení nesnadných situací s modlitbou, 
láskou, citlivostí a současně s věrností biblickým zásadám.

Spolupráce Nadace Mezinárodní potřeby s partnery v mezinárodní organizaci 
je dalším stupněm nenahraditelných zkušeností. Někdy je povzbuzením, jindy 
zase sdílením trápení a potřeb.

Pro příklad připomenu zničující vlnu tsunami na Srí Lance nebo ničivý tajfun 
na Filipínách v roce 2004. Také nadace se připojila k okamžité pomoci, ale 
především pak k programům obnovy zničených zemí. I naše rodina se připojila 
sbírkou a začali jsme též podporovat jedno z dětí v programu Dálková adopce 
PLUS®.

Díky Nadaci Mezinárodní potřeby můžeme sledovat osud země, konkrétního 
projektu i konkrétních dětí. Program Dálková adopce PLUS® – to není jen 
množství dětí, které programem prošly a jsou pryč. Děti mají možnost seznámit 
se také s hodnotami evangelia a jsem si jist, že dopad naší práce přesahuje 
omezené období materiální pomoci.



3

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Jiným příkladem povzbuzení jsou noví křesťané, o kterých máme zprávy ze všech 
míst působení našich zahraničních partnerů. Díky nadaci můžeme slyšet mnoho 
příběhů hlubokého a vytrvalého působení milosti Ježíše Krista, které nás povzbu-
zují v našem všednodenním životě.

Velkou radost mi dělá práce lektorů na českých školách v programu Zdravá mlá-
dež. Z každé reportáže o práci lektorů je znát touha dětí po pravdivých vztazích 
a hodnotách, na kterých by mohly vybudovat svůj život. To je velmi dobrá zpráva, 
která nám dává naději uprostřed společnosti drcené spěchem, povrchností, ko-
rupcí, nespravedlností, reklamou... Děti chtějí slyšet důvěryhodné zprávy o smyslu 
života. Potřebují je slyšet dříve, než je pohltí skepse relativismu.

Zvu vás všechny k účasti na dramatu života skutečných lidí, kterým Nadace Mezi-
národní potřeby pomáhá nastavit výhybku směrem k bohatému a plnému životu.



4

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

O Nadaci Mezinárodní potřeby
Vznik, zakladatelé
Nadace Mezinárodní potřeby byla založena v roce 
1995 zřizovací listinou podle § 20b Občanského zá-
koníku zřizovateli Danielem Hejzlarem a Vladimírem 
Mockem.

Účel a poslání nadace
Nadace Mezinárodní potřeby vznikla jako organizace 
pomáhající místním křesťanům v úsilí o dílo Kristova 
evangelia. Podporujeme všestrannou veřejně pro-
spěšnou činnost křesťanů v ČR i v zahraničí. Jsme 
křesťanskou organizací, která nespadá pod žádnou 
konkrétní církev.

Jak nadace pracuje?
Nadace je nestátní nezisková právnická osoba, jejímž 
účelem je financovat dobročinné aktivity. To je možné 
především díky darům našich dárců. Naším nástro-
jem jsou tedy peníze. Pracujeme v těsném partnerství 
s našimi dárci a poskytujeme jim přehled o tom, co 
svými prostředky vykonali.

Za každým darem je skryt úmysl dárce vykonat dobro, 
který zanechává nesmazatelnou stopu v srdci toho, 
kdo dává. Obohaceni jsou tak oba – jak dárce, tak 
příjemce pomoci. Úkolem nadace je sloužit jedněm 
i druhým.

Zákonné povinnosti a fungování nadace upravuje zá-
kon o nadacích č. 227/1997 Sb.

Registrace
Nadace Mezinárodní potřeby je podle výše uvedené-
ho zákona zapsána v nadačním rejstříku u Krajské-

ho soudu v Hradci Králové, oddíl N, vložka 231 (od 
18. 4. 2011).

Předchozí registrace do 17. 4. 2011 v nadačním rejs-
tříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
pobočka Liberec, oddíl N, vložka 68, se změnila pro-
to, že nadace v únoru 2011 přesídlila ze Smržovky 
(okr. Jablonec nad Nisou) do České Třebové (okr. Ústí 
nad Orlicí).

Od 10. 10. 1995 byla Nadace Mezinárodní potřeby 
zaregistrována u občanskosprávního odboru Obvod-
ního úřadu v Praze 10.

Kontaktní údaje
Najdete je na straně 36.

Kde nadace působí
Nadace Mezinárodní potřeby existuje pouze v ČR. 
Působíme v celé naší republice i v zahraničí, přičemž 
v ČR ani v zahraničí nemáme žádnou pobočku, ale 
pracujeme výhradně z našeho sídla.

Mezinárodní spolupráce
Jsme členem mezinárodního společenství I. N. Net- 
work, sdružujícího 33 nezávislých národních organi-
zací. Náš program Dálková adopce PLUS® a další 
podpora do zahraničí probíhají v místních partner-
ských pobočkách této organizace.

Klíčovou hodnotou I. N. Network je to, že práci v kaž- 
dé zemi řídí a provádějí výhradně místní lidé, kteří nej-
lépe rozumí kultuře a potřebám svého národa. Tento 
princip vytváří jedinečný charakter naší práce, založe-
né na nadšení a vizi místních lidí.



5

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Členství v zastřešujících organizacích
Jsme členem České evangelikální aliance a Křesťan-
ské misijní společnosti.

Správní rada
Správní rada spravuje majetek nadace, řídí činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je sta-
tutárním orgánem nadace. První členy správní rady 
jmenuje zřizovatel, nové členy volí správní rada.

Jiří Krejčí – předseda správní rady, misijní pracovník 
Křesťanských sborů pro práci s mládeží, Brno

Ing. Mgr. Jaroslav Pleva – správce Sboru Bratrské 
jednoty baptistů v Litoměřicích

Ing. Miloš Rauš – jednatel společnosti ANETE, s. r. 
o., v Brně

MUDr. Martin Zavadil – praktický lékař, Kosmonosy

Ing. Otakar Vožeh – přísedící z titulu své funkce: 
pracovník Mezinárodní kanceláře I. N. Network jako 
koordinátor pro střední a východní Evropu, člen Mezi-
národní správní rady I. N. Network

Dozorčí rada
Dozorčí rada je kontrolním orgánem nadace.

Ing. Violeta Osouchová – předsedkyně dozorčí rady, 
ekonomka zahraničních projektů Masarykovy univer-
zity v Brně, od 1. 6. 2011

Ing. Eva Šviráková, Ph.D. – koordinátorka projektů 
Komunikační agentury, Fakulta multimediálních ko-
munikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Slavomila Švehlová – tlumočnice a překladatelka 
s mnohaletými dobrovolnickými zkušenostmi s účet-

nictvím pro církev, Roudnice nad Labem, od 1. 5. 
2011

Miroslava Bartošková – předsedkyně dozorčí rady, 
účetní firmy ARI-EKONOM, s. r. o., Brno, do 30. 5. 
2011

Lydie Halamová – zaměstnankyně ústředí Jednoty 
bratrské, Liberec, do 30. 4. 2011

Další spolupracovníci
Ing. Miluše Machová – externí účetní

Ing. Vlastimil Říha – externí daňový poradce

Zaměstnanci
Mgr. Petr Horáček – výkonný ředitel – řízení organi-
zace, vedení programu  Zdravá mládež, veřejné gran-
tové řízení a tiskový mluvčí všech projektů (od r. 2001)

Daniela Horáčková – projektová manažerka – vedení 
programu Dálková adopce PLUS® a péče o administ-
rativní zázemí (od r. 2002)

Eliška Horáčková – samostatný administrativní pra-
covník (od r. 2009)

Zpravodaj Čerstvé zprávy
Vychází 2x ročně: na jaře (obvykle začátkem května) 
a na podzim (obvykle začátkem listopadu) a zahrnuje 
zprávy ze všech našich projektů. Všechna čísla na-
jdete na našich internetových stránkách v části Náš 
zpravodaj.



6

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Pomoc dobrovolníků v r. 2011
Děkujeme všem 49 dobrovolníkům, kteří nám pomoh-
li svou prací či poskytnutím služeb bezplatně nebo 
jen za zlomek ceny.

ANNECA, spol. s. r. o., Ústí nad Labem Petr a Daniela Horáčkovi, Česká Třebová Peukert Milan, Plavy

Bartošková Miroslava, Brno Horáček Štěpán, Liberec Pleva Jan Ing., Veselá – Mnichovo Hradiště

Bíca Jan, Praha 1 Jahodovi Zdeněk a Zuzana, Krupka Pleva Jaroslav Ing. Mgr., Litoměřice

Blaško Petra Mgr., Česká Třebová Janoušková Petra, Nový Jičín Prchalová Barbora, Žleby

Bořil Pavel, Týnec nad Sázavou Jemelíková Veronika, Lipník nad Bečvou Rauš Miloš Ing., Brno

Gabriela a Jan Čaputovi, Brno Krejčí Jiří, Brno Rojar Libor Mgr., Uherský Ostroh

Čechák Martin Ing., Rataje u Kroměříže Krysová Hana, Tachov Straková Petra, Havířov – Bludovice

Čejka Václav Ing., Ph.D., Liberec 14 Lerchová Petra, Zdounky Svatáková Marcela Mgr., Hradec Králové 12

Dadák Dušan, Prostějov Luzarová Kateřina, Ostrava – Zábřeh Švehlová Slavomila, Roudnice nad Labem

Daněk Vilém Ing., PhD., Praha 2 Lynn Lamont-Reha Bonnie, Delta, BC, Canada Šviráková Eva Ing., Ph.D., Zlín

DeNe Group, s.r.o., Brno Marvánová Blanka, Brno Talán Marek, Dobřív

Drápelová Lenka, Háj ve Slezsku Miloš a Kamila Matysovi, Brniště Terčová Kristýna, Zásmuky

Halamová Lydie, Liberec II Motyková Kamila, Ostrava – Poruba Vožeh Otakar, Austria

Hanáková Nina Mgr., Brno Němec Radek Ing., B. A., Moravany Wiejowski Ludvík Bc., Václavovice

Haplová Vladimíra Mgr., Ostrava-Poruba Osouchová Violeta Ing., Kunštát Zavadil Martin MUDr., Mladá Boleslav

Svou dobrovolnou prací nám v r. 2011 pomohli:

Nadaci přispěli či pomohli svými službami také ti, 
kdo nám poskytují určité služby se slevou. Často se 
přitom jedná o vysoce ceněné či odborné služby. 
Naše zvláštní poděkování patří zejména těmto:

Jsme Vám velmi vděční, významně jste se podíleli na naší práci!

Horáček Pavel, Česká Třebová

Křesťan Dnes – Čižmár Rastislav Ing., B. A., Praha 5

Machová Miluše Ing., Radim

Říha Vlastimil Ing., Velim

TFnet, s. r. o., Železný Brod



7

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Program Zdravá mládež
Podporujeme práci profesionálních lektorů, kteří kaž-
doročně přednášejí desetitisícům mladých lidí na ško-
lách v ČR. Přednášky se týkají etických témat, vztahů, 
partnerství a sexuality, vztahů v kolektivu, šikany, alko-
holu, kouření, drog a dalších. Přednášky jsou vysoce 
kladně hodnoceny vyučujícími i veřejností. Lektoři 
mívají zaplněné kalendáře, protože školy mají o jejich 
práci zájem.

Program Zdravá mládež                            
trvá již od roku 1999
Od té doby jsme podpořili 21 lektorů, kteří už nyní 
v našem programu nejsou. Jejich souhrn včetně fo-
tografií najdete na našich internetových stránkách 
v části Dříve jsme podpořili.

Nadační příspěvky od zahájení 
programu Zdravá mládež
Od roku 1999, kdy jsme tento program 
zahájili, jsme ho postupně financovali 
částkou 16 703 031 Kč.

Naši spolupracovníci
Podporovali jsme 10 lektorů, z nichž 
Ida Pencová zahájila práci ve Varnsdor-
fu v září.

Lektoři oslovili téměř 30 000 studentů 
a účastnili se velkého množství různo-
rodých následných volnočasových akti-
vit: klubů, zvláštních akcí, víkendovek, 
táborů.

V roce 2011 jsme spolupracovali s násl. partnery:
Apoštolská církev Varnsdorf, lektorka Ida Pencová,
Diakonie Církve bratrské, Kolín, lektor Radek Pospíšil,
DKP Bethel o. s., Litoměřice, lektor Martin Růžička,
Maják, o. p. s., Liberec, lektor Bc. Patrik Müller,
Maják, o. p. s., Liberec, lektor Bc. Roman Kladivo,
NIŽ o. p. s., Plzeň, lektorka Jitka Kultová,
Pavučina, o. s. Den, pobočka Ostrava, lektor Ivo Neu- 
virt,
Slánka, o. s., Mladá Boleslav, lektor Mgr. Miloslav 
Fanta,
Unie Kompas, o. s., Zlín, lektor Mgr. Martin Stavjaník,
ZIP o. s., Havířov, lektor Michal Malina

Lektor Martin Růžička při přednášce.



8

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Poprvé více domácích zdrojů
Myšlenka veliké sítě dárců, tvořené mnoha malými 
oky, se v roce 2011 poprvé přiblížila uskutečnění. 
Stovky drobných dárců z České republiky dokázaly, 
že program Zdravá mládež byl financován z 51,6 % 
z naší země oproti 48,4 % zdrojů od partnerů ze za-
hraničí. S pohnutím jsme sledovali, jak z malých čás-
tek postupně vzniká větší a větší množství. Žádný dar 
není příliš malý na to, aby spolu s ostatními nevytvořil 
významnou sílu.

Mohli jsme proto podporovat o jednoho lektora více 
a vstoupit do roku 2012 s tím, že jsme připraveni na 
další práci i rozvoj.

I Vy můžete svými dary přispět ke změně a duchovní-
mu uzdravení našich mladých lidí.

Soustředění lektorů programu        
Zdravá mládež
Pro dvoudenní soustředění spolupracovníků pro-
gramu Zdravá mládež jsme vybrali prostředí konfe-
renčního centra Immanuel u obce Dlouhý nedaleko 
Hlinska. Zaměřili jsme se především na volnočasové 

aktivity, které doplňují přednáškovou práci. Všichni, 
kdo byli přítomni, touto prací žijí a stejně tak i exter-
ní lektoři David Říman a Bogdan Lach z organizace 
Křesťanská akademie mladých, které jsme pozvali ke 
službě. Po dvou dnech jsme všichni byli naplněni 
novou silou k práci a na závěr soustředění jsme se 
jeden za druhého spontánně modlili.

Z práce lektorů                       
programu Zdravá mládež

Mgr. Miloslav Fanta, Mladá Boleslav
Začaly s námi spolupracovat pracovnice Pedagogic-
ko-psychologické poradny. Nejen že paní ředitelka 
navštívila všechny přednášky, které nabízíme základ-
ním školám, ale programy se jí navíc líbily. Stejně 
jako její kolegyni. Proto mě pozvaly na setkání me-
todiků prevence ze všech škol okresu. Mohl jsem je 
krátce oslovit, představit jim témata. Také jsem, mys-
lím, jasně ukázal, že přednášky nejsou vyučováním 
náboženství. Věřím, že přímost druzí lidé cítí. Lidé se 
rádi baví o životě, o koníčcích, počítačích, o partner-
ských vztazích a také vidí, jak žijeme, čemu věříme, 
co je v našem životě na prvním místě, druhém, třetím. 
S některými z kluků a holek pokračujeme v e-mailové 
komunikaci a bez bariér si píšeme i o tom, proč jsem 
věrný manželce, proč máme děti, proč jsem přestal 
hltat pornografii.

Týden po setkání metodiků se mi ozvaly tři nové školy 
se zájmem o naše přednášky. Čeká mě ještě osmile-
té gymnázium – učitelé si neobjednali jednu nebo 
dvě přednášky, ale hned deset. Co k tomu říct? Není 



9

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

to kvůli tomu, že jsem dokonalý charismatický řeč-
ník! Kdysi jsem sám navštěvoval vedlejší gymnázium 
a mým přáním bylo moci mluvit s tamějšími žáky o ži-
votě. Na mém gymnáziu jsou prozatím zavřené dveře, 
ale otevřely se na druhém.

Ivo Neuvirt, Ostrava
Vždy rád čtu zpětné vazby od žáků, neboť jsou pro mě 
velkým povzbuzením. Dvě dívky z jedné školy v sou-
sedním městě napsaly po přednášce o rizicích viru 
HIV:

„Ahoj Ivo, chtěly bychom ti poděkovat za SUPER před-
nášku. Viděly jsme svět s virem takový, jaký opravdu 
je. Dalo nám to hodně rad do života a otevřelo nám 
to oči jiným směrem. Tvoje přednáška se od jiných 
lišila tím, že jsi na nás nepůsobil jako autorita, ale 
jako kámoš, který nám chce pomoci. Máme pocit, 
že ti můžeme důvěřovat a se vším se 
ti svěřit. Byly bychom rády, kdybys nás 
potěšil svou návštěvou opět, klidně i na 
delší dobu, než jsou dvě hodiny. Z tvo-
jí přednášky máme zážitek opravdu na 
celý život (v dobrém). Budeme rády za 
všechny informace, které bys nám mohl 
poskytnout ohledně vašich akcí. S po-
zdravem IB a KŘ.“

Bc. Patrik Müller, Liberec
Vytvořil jsem i dva nové programy pro 
rodiče. Jeden se zabývá problematikou 
drogových závislostí a také šikany. Vytvo-
řil jsem tyto programy na zakázku škol. 
Byl jsem trochu nervózní, jelikož větši-

na rodičů na takové programy nechodí, ale nakonec 
jsem byl mile překvapen. Poprvé jsem rodičům před-
nášel na škole v Novém Boru, kde jsem předtím ještě 
nikdy nepřednášel. Škola se mnou neměla žádnou 
zkušenost, a přesto žádali po celodenním přednášení 
ještě program o šikaně pro rodiče. Na tuto akci přišlo 
osmdesát rodičů, což je 80 % rodičů všech dětí ze 
školy, kterých je celkem 100. Jednalo se o menší ško-
lu pro děti od 6 do 10 let. Druhý program o drogové 
problematice byl pro pěstouny z města Turnov a jeho 
okolí. Zde bylo 14 rodičů a program trval tři hodiny.

Radek Pospíšil
Nejvíce přednášek na kolínských školách jsem měl na 
téma kyberšikany. Je to téma, které je v současnosti 
hodně aktuální a začal jsem ho tento školní rok nově 
nabízet.

Radek Pospíšil vysvětluje rizika kyberšikany



10

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

V diskusi jsme se bavili o tom, jaké máme osobní zku-
šenosti s kyberšikanou a obtěžováním na internetu. 
Skoro v každé třídě byl někdo, kdo si něco podob-
ného zažil. Zvláště téma virtuálních přátel je hodně 
aktuální a potvrzuje, že většina studentů podceňuje 
nebezpečí seznamování na internetu. Někteří zažili 
sexuální obtěžování na e-mailu a skype. Dokonce 
jsem se dozvěděl o homosexuálním uplácení 17leté-
ho kluka. Někteří podceňovali nebezpečí virtuálních 
„šmíráků“, pedofilů a podobných osob na Face-
booku.

Mgr. Martin Stavjaník, Zlín
Třídní učitelka jedné Obchodní akademie si na zákla-
dě velmi kladných ohlasů objednala další program 
(v jedné třídě dokonce dva následné programy). Po 
besedách ve čtyřech třídách prvních ročníků jsem do-
stal tento email:

„Dobrý den, dnes jsem Vám ani nestihla poděko-

vat za přednášky. Tak to činím alespoň prostřednic-
tvím emailu. Na Vaše přednášky už se mi dostalo 
kladné odezvy, žáci si je velice chválili. Děkuji za 
spolupráci a doufám, že bude pokračovat i v příš-
tím školním roce. Přeji pěkný den. S pozdravem 
školní metodik prevence“

Ida Pencová, Varnsdorf
Se žáky z druhého stupně jsem v kontaktu hlavně na 
Facebooku… Jedna holka se mi svěřila s problémy 
v rodině, jiná se smutným příběhem svého dětství. 
V jednání mám také stránku na web4teens.cz, která 
by měla časem začít fungovat.

Reakce na přednášky mám jen od těch, se kterými si 
píšu, takže jsou pozitivní. Jedna holka se vyjádřila: 
„Nejdřív jsem byla otrávená, že bude nějaká nudná 
přednáška, ale teď si říkám, že jsme konečně ve ško-
le slyšeli něco, co nám bude platné i v normálním 
životě.“

Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí
Fakta a statistika

Počet dětí podpořených v roce 2011:

Filipíny 111

Indie 13

Nepál 147

Srí Lanka 68

Uganda 100

celkem 439

  

Filipíny 3

Nepál 6

Srí Lanka 2

Uganda       4

Počet podpořených křesťanských pracovníků
v roce 2011:



11

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Do podpory programu Dálková adopce PLUS® se 
v roce 2011 zapojilo celkem 425 dárců.

Z podporovaných zemí: Filipíny
Na Filipíny poskytujeme podporu v programu Dálková 
adopce PLUS® od roku 2000.

Filipínská I. N. Network procházela 
v roce 2011 velkou obměnou vedení 
organizace. Výkonným ředitelem se stal 
pan Julio Concepcion, program dálko-
vé adopce vede paní Josephine San 
Jose.

Vyústil tak delší proces, který vedl k zá-
sadnímu zlepšení transparentnosti po-
skytované pomoci.

Nové vedení za aktivního dohledu na-
šeho mezinárodního ústředí provedlo 
vnitřní audit a programy pomoci jsou 
nyní vedeny mnohem přehledněji. Vý-
znamné zlepšení pociťujeme i při naší 
běžné spolupráci a administraci.

Co zajistí podpora dítěti na Filipínách:
•	Podpora	je	poskytována	dětem	ve	14	chudinských	

oblastech především v rozsáhlé oblasti okolo hlav-
ního města Manily a na ostrově Leyte (asi 1 200 
km od Manily).

•	Podpora	je	určena	pro	získání	vzdělání.

•	Z	podpory	se	hradí:	školné	(je-li	 třeba),	školní	po-
můcky, školní uniforma, učebnice, školní taška, 
boty (vyrobené ve vlastní dílně I. N. Network), dešt-
ník, základní lékařská péče.

•	Děti	 jsou	 pravidelně	 navštěvovány	 zaměstnanci	
kanceláře I. N. Network, v případě potřeby se jim 
poskytuje doučování, poradenství rodině, duchovní 
podpora.

•	Děti	mohou	 navštěvovat	 tzv.	miniknihovny,	 kde	 si	

Filipínské děti s novými batohy.



12

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

mohou studovat další knihy, pracovat na počítači, 
připojit se k internetu, použít tiskárnu.

•	Dětem,	které	to	potřebují,	je	zajištěna	doprava	do	
školy.

•	Jsou	organizována	zvláštní	společná	setkání	s	roz-
dáváním dárků v době Vánoc. Děti dostanou dárky 
a oblečení a tyto výdaje jsou rovněž hrazeny z pod-
pory.

Některé akce I. N. Network Filipíny 
v roce 2011:
Začátkem roku 2011 se pro rodiče dětí, které jsou 
v programu Dálková adopce PLUS®, uskutečnilo 
školení o péči o děti a jejich výchově. Pro rodiče byl 
navíc organizován manželský seminář. I. N. Network 
také uspořádala konferenci pro kazatele z církví.

Filipíny: podpora křesťanských         
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2011 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 3 pracovníky:

Gloria Dojillo Gois (žena, od dubna 2010)

Francisco Bonito (muž, od února 2009)

Alfredo Capus (muž, od února 2005)

Z podporovaných zemí: Indie
Od září 2011 podporujeme též děti, které většinou 
pocházejí z nepálsky hovořícího prostředí z města 
Dehradun (severní Indie) a jeho blízkého okolí. Žije 
zde více než milion nepálských přistěhovalců, kteří 
sem emigrovali během občanské války anebo přišli 

hledat práci. Vzdělání se dostává především jejich dě-
tem a také dětem místním (tedy indickým). Tuto práci 
založil bývalý ředitel nepálské I. N. Network, který byl 
v roce 1987 vyhoštěn z Nepálu kvůli své víře.

Co zajistí podpora dítěti v Indii:
•	Podpora	je	poskytována	dětem	ve	slumových	oblas-

tech města Dehradun v severní Indii.

•	Podpora	je	určena	pro	získání	vzdělání.

•	Z	podpory	se	hradí:	školné,	školní	pomůcky,	školní	
uniforma, školní taška, učebnice.

•	Děti	 jsou	 pravidelně	 navštěvovány	 zaměstnanci	
kanceláře I. N. Network, v případě potřeby se jim 
poskytuje doučování, poradenství rodině, duchovní 
podpora.

•	Během	roku	 je	pro	děti	organizován	pětidenní	 tá-
bor s duchovním programem. Organizují se i další 
setkání a zejména vánoční dárkové akce.

Příběh podporovaných dívek
V listopadu nám ředitel dehradunské kanceláře I. N.
Network napsal o dvou dívkách, které potřebují pod-
poru:

„Jejich dvoupokojový domek s plechovou střechou 
(přibližně 25 m2) stojí na břehu koryta téměř vyschlé 
řeky. Na tomto malém prostoru žije 7 členů rodiny. 
Starají se o dvě holčičky, pětiletou a šestiletou, které 
čekají na podporu od Nadace Mezinárodní potřeby. 
Maminka jim zemřela, když byly ještě malé, a otec se 
jich zřekl. O děti se starají převážně prarodiče. Otec 
se znovu oženil a děti ho navštěvují jen zřídka. Pracu-
je jako řidič a na péči o děti nemá mnoho prostředků. 



13

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Obě holčičky jsou však bez ohledu na smutné pro-
středí velmi živé a projevují radost ze života. S nadše-
ním mě přivítaly a zpívaly a tancovaly. Velice se mě 
dotklo, jak jsou i v tak zoufalé situaci šťastné. Většina 
podporovaných dětí pochází z podobně neutěšených 
poměrů.“

Obě dívky našly své dárce velice rychle, během ně-
kolika dní. Děkujeme Vám za ně!

Z podporovaných zemí: Nepál
V Nepálu pracujeme již od roku 1997. Za tu dobu 
naše pomoc výrazně vzrostla a stali jsme se nejvý-
znamnějším partnerem nepálské I. N. Network. Díky 
českým dárcům mohly stovky dětí dosáhnout na zá-
kladní školní vzdělání. Vytrvalá práce nepálských 
kolegů přináší světlo do života nuzných rodin v této 
zaostalé zemi, zmítané vnitřními nepokoji.

V roce 2011 se nepálská I. N. Network dostala do 
zorného úhlu místní ilegální skupiny, žádající „výpal-
né“ (pod nejrůznějšími záminkami a hrozbou násilí 
vyžadovali vyplacení finančních částek). V některých 
chvílích jsme si nebyli jisti, zda to nebude znamenat 
konec práce v této zemi, kde je státní správa slabá 
a místo zákona často vládne násilí. Mnozí se za tuto 
situaci modlili. Ředitel nepálské I. N. Network pan 
Bimal Sodemba odstoupil ze své funkce kvůli výhrůž-
kám své rodině s dvěma malými chlapci. I přes trvají-
cí nebezpečí se našla statečná žena jménem Esther 
Thapa, do té doby členka správní rady, která nebo-
jácně převzala otěže a nahradila Bimala Sodembu 
v řízení organizace. V současné době je většina čle-
nů zmíněné ilegální skupiny za mřížemi a práce I. N. 
Network pokračuje v nové síle. Esther Thapa se v roli 
výkonné ředitelky zasadila o zlepšení mnoha oblastí 
administrativy projektů a nám v nadaci se s Nepálem 
spolupracuje lépe než kdy dříve.

Co zajistí podpora dítěti v Nepálu:
•	Podpora	 je	 poskytována	 dětem	 rozptýleným	 po	

celé zemi, zejména v oblasti okolo hlavního města 
Káthmándú a u města Pokhara.

•	Podpora	je	určena	pro	získání	vzdělání.

•	Z	podpory	se	hradí:	školné,	školní	pomůcky,	školní	
uniforma, školní taška, učebnice.

•	Děti	jsou	v	nepravidelných	intervalech	navštěvová-
ny zaměstnanci kanceláře I.N. Network.

•	Během	 roku	 jsou	 pro	 děti	 organizovány	 občasné	
společné akce se zaměřením na prevenci škodli-
vých vlivů (nákaza HIV, prostituce) a s duchovním 
programem. Obvykle též vánoční dárkové akce.

Hinduistické a buddhistické chrámy v Nepálu
jsou dnes turistickou atrakcí.



14

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Pokrok nepálských dětí a kolegů
S nepálskými kolegy jsme intenzivně pracovali na 
zlepšení kvality dopisů podporovaných dětí. Společ-
ným úsilím jsme docílili toho, že děti začaly odpoví-
dat na dopisy svých dárců a tak se jejich komunikace 
a vztah mohou velmi zlepšovat. Je to veliký pokrok 
a úspěch našich ko- 
legů vzhledem k to- 
mu, že podporova-
né děti z Nepálu 
jsou rozptýleny po 
celé zemi a kontakt 
s mnohými z nich 
zajišťují pouze dob-
rovolníci.

Nepál: podpora 
křesťanských           
pracovníků
Z ČR jsme v roce 
2011 díky prostřed-
kům z programu Dál-
ková adopce PLUS® 
podporovali 6 pracovníků:

Nicanor Tamang (muž, od prosince 2010 do konce 
června 2011)

Lek Bahadur Thakuri (muž, od října 2009)

Bipin Shrestha (muž, od července 2007)

Jasmaya Subba (žena, od února 2007)

Dambar Kumari Thapa (žena, od února 2007)

Mary Tamang (žena, od března 2003)

Nepál: podpora studia biblických škol
Tento projekt podporujeme od r. 1997.
V roce 2011 jsme s našimi dárci podpořili celkem 17 
dospělých studentů biblických škol.
Biblické vzdělávání je určeno pro přípravu budoucích 
profesionálních služebníků nepálské církve. Očeká-

vá se, že z  ab-
solventů toho- 
to studia budou 
duchovní pra-
covníci v křes-
ťanských círk-
vích.
Církev v Nepálu 
vyrostla z 50 000 
pokřtěných v ro- 
ce 1991 na od-
hadem více než 
milion křesťanů 
nyní. Nepálská 
církev je tak jed-
nou z nejrychle-
ji rostoucích na 

světě. Panuje zde veliký hlad po evangeliu, ale záro-
veň veliký nedostatek dobře připravených služebníků 
(„žeň mnohá, ale dělníků málo...“).
Studenti jsou přímo z Nepálu nebo z nepálsky hovoří-
cích oblastí Indie a Bhútánu, kam jejich rodiny dříve 
emigrovaly (tam pak mohou sloužit nepálsky mluví-
cím menšinám). Studium probíhá na třech školách 
v Dehradunu v severní Indii, protože v Nepálu zatím 
dobré teologické školy nejsou (křesťanství tam done-
dávna bylo trestné).

Někteří z bývalých studentů, kteří vystudovali díky podpoře dárců.



15

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Z podporovaných zemí: Srí Lanka
Podporu v programu Dálková adopce PLUS® zpro-
středkováváme na Srí Lance od roku 2005.

Projekty srílanské I. N. Network poskytují ve třech 
výukových centrech kvalitní vzdělání a praktickou po-
moc pro téměř 2000 dětí z nejnižších vrstev společ-
nosti. Zdá se až neuvěřitelné, že tato práce povstala 
díky vizi a obětavosti jednoho manželského páru, kte-
rý se začal věnovat duchovnímu i celkovému rozvoji 
zanedbaných dětí. Projekty I. N. Network řídí paní 
Cynthia Devadason, nyní již vdova, žena s velkým srd-
cem pro děti.

Děti ve výukových centrech I. N. Network dostanou 
kromě vzdělání také najíst. Děti jsou v programech 
seznámeny s důležitými biblickými hodnotami. Velká 
otevřenost a přirozené nastavení programů I. N. Net- 
work přesto umožňuje, aby se pomoc dostala všem 
dětem bez ohledu na vyznání. Většina dětí v progra-
mech našich srílanských kolegů je z nekřesťanských 
rodin.

Co zajistí podpora dítěti na Srí Lance:
•	Podpora	je	poskytována	dětem	ze	slumu	Badowitta	

ve městě Mount Lavinia.
•	Péče	je	poskytována	ve	vlastních	školách	I.	N.	Net- 

work.
•	Předškolní	děti	dostanou	plnohodnotnou	předškol-

ní výchovu.
•	Školní	děti	(navštěvující	nekvalitní	státní	školy)	do-

stanou kvalitní doučování v nejdůležitějších před-
mětech včetně angličtiny a mohou pracovat na 
počítači.

•	Všechny	děti	dostávají:

– jedno jídlo denně – svačina a mléko;

– uniformu, boty, hygienické potřeby, školní tašku;

– výukové knihy, pomůcky a materiály;

– dětem se spoří malá částka na jejich vkladní 
knížku – jde o motivační program podporující 
pravidelnou docházku a plnění školních povin-
ností;

– součástí výuky je seznámení s Biblí, duchovní 
podpora.

•	Pro	 rodiče	 dětí	 jsou	 organizovány	 oblíbené	 rodi-
čovské dny s výukovým programem a představením 
dovedností dětí.

•	Rodiny	dětí	dostávají	v	závislosti	na	sociálním	po-
stavení částečnou potravinovou pomoc.

•	Děti	 a	 rodiny	 jsou	 navštěvovány	 pracovníky	 I.	 N.	
Network v jejich prostředí.

•	V	létě	se	pro	děti	pořádají	oblíbená	několikadenní	
soustředění s atraktivním programem a s duchovní 
podporou.

•	Organizují	se	rovněž	další	společná	setkání	v	době	
Vánoc, ukončení studií atd.

Jak pomáhá školka dětem
Děti ve školce I. N. Network na Srí Lance dostávají 
zdravou snídani, jež zlepšuje jejich růst, protože ně-
kteří rodiče jim ji nemohou poskytnout. Někdy posílají 
své děti do školky jenom kvůli jídlu, které tu dostanou.
Předškoláci se učí společenským dovednostem, např. 
respektovat druhé, být zdvořilý, zaklepat před vstupem 
atd. Také se učí udržovat své okolí čisté.



16

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Děti, které vstoupí do tamní školky, jsou většinou 
zpočátku sobecké, majetnické, nespolupracující 
a některé dokonce zraňují ostatní. Avšak díky různým 
aktivitám ve škole a obzvláště díky příběhům z Bible 
o lásce se postupně 
učí navzájem sdílet, 
milovat, pečovat, 
spolupracovat a pra-
covat v jednotě a po-
koji. Více se ovláda-
jí, více poslouchají, 
jsou trpělivější a také 
se naučí respektu 
vůči starším – vůči 
jejich rodičům, uči-
telům, starším souro-
zencům.

Srí Lanka: podpora křesťanských      
pracovníků
V roce 2011 jste s námi podporovali 2 pracovníky:

Timothy (muž, od září 2009)

Rebecca (žena, od března 2007)

Z bezpečnostních důvodů nezveřejňujeme jejich foto-
grafie ani celá jména. Křesťané na Srí Lance, kde je 
státním náboženstvím buddhismus, nemají snadnou 
pozici.

Z podporovaných zemí: Uganda
Dálkovou adopci PLUS® z ČR do Ugandy jsme zahá-
jili v roce 2007.

Ugandská I. N. 
Network pracuje 
s dětmi z nej-
nižších vrstev. 
Postavila pro ně 
dvě vlastní školy 
a spolupracuje 
také s některými 
dalšími partner-
skými školami, 
takže v součas-
nosti pomáhá již 
více než 3000 

dětí. Také zde dostávají děti nejen vzdělání, ale i dal-
ší praktickou a lékařskou pomoc pro své rodiny dle 
individuálních potřeb.

Co zajistí podpora dítěti v Ugandě:
•	Dětem	 je	 poskytováno	 vzdělání	 ve	 vlastních	 ško-

lách I. N. Network, část dětí chodí do partnerských 
škol, které nepatří I. N. Network.

•	Děti	obdrží:
– uniformu, boty, učebnice, pomůcky a materiály;
– svačinu a oběd;
– základní lékařskou péči zdarma – většinou ve 

vlastním zdravotnickém zařízení.

•	Děti	a	rodiny	jsou	pravidelně	navštěvovány	pracov-
níky I. N. Network za účelem dohledu, podpory, 
povzbuzení.

Děti ve školce I. N. Network na Srí Lance. 



17

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

•	Pro	děti	 jsou	 každý	 týden	organizovány	 společné	
akce za účelem duchovní podpory a rozvoje.

•	Organizují	 se	 zvláštní	 oblastní	 setkání	 pro	 rodiče	
a přátele školy.

Některé akce I. N. Network Uganda 
v roce 2011:
V programu Dálková adopce PLUS® bylo v roce 2011 
přes 2 600 dětí.

Podle jejich konkrétních potřeb jim byla poskytnuta 
zdravotnická péče, školní uniformy, školní potřeby, 
vánoční dárek (potřeby pro domácnost a rýče) a pro 
dívky hygienické vložky, které jsou pro většinu dívek 
na venkově nedostupné. Všechny děti byly pravidelně 
navštěvovány pracovníky I. N. Network, kteří tak sle-
dovali, jak děti žijí a bydlí, aby se v případě zvláštní 
potřeby mohlo zasáhnout. Děti ve škole také dostá-
valy jídlo.

Téměř 400 rodičů a opatrovníků se zúčastnilo setkání 
na téma „péče o dítě a jeho ochrana“. I zaměstnanci 
I. N. Network absolvovali několik školení o péči o děti.

Padesát ugandských farmářů dostalo 100 prasat 
a devět dalších rodin dostalo 9 jalovic. Tato zvířata 
stabilně a trvale zvýší příjmy rodin a zlepší tak kvalitu 
jejich života.

I. N. Network Uganda provozuje také zdravotnické 
zařízení a organizuje nejrůznější osvětové kampaně. 
Terénní pracovníci tak obsáhli stovky domácností 
a vyučovali o prevenci chorob. V programu pomoci 
nemocným AIDS bylo podpořeno více než 5000 lidí.

I misijní práce se rozrůstala – vzniklo několik nových 
křesťanských společenství a několik studentů biblické 
školy dokončilo studium.

Uganda: podpora křesťanských 
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2011 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 4 pracovníky:

John Richard Mubiru (muž, od května 2011)

Emmanuel Kumalirira (muž, od května 2011)

Stephen Bamulabiire (muž, od března 2010)

Samuel Munyaneza (muž, od března 2010)

Dlouhodobě financujeme nákup Biblí pro nové křes-
ťany, kteří si ji sami nemohou koupit. Příspěvky na 
Bible byly v celém roce 2011 ve výši 160 dolarů mě-
síčně a práci dvou nových pracovníků v nových oblas-
tech jsme v květnu podpořili jednorázově částkou 900 
dolarů na nákup Biblí.

Šťastné děti si odnáší praktické dárky od dárců.



18

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Vánoční sbírky
Vánoční sbírku zaměřujeme na vybrané potřeby křesťanské práce nebo 
dětí v zemích, kde probíhá Dálková adopce PLUS®, a od roku 2007 i na 
program Zdravá mládež v ČR.

Vánoční sbírka 2010
Do sbírky, která začala 1. 12. 2010 a pokračovala až do konce ledna 
2011, přispělo 53 dárců, z toho 8 byly sbory křesťanů. Všem dárcům, kte-
ří do sbírky přispěli, zasíláme osobní dopis, kde uvádíme výsledek sbírky. 
Děkujeme i touto cestou!

Celkem jsme získali 210 735 Kč (včetně části vybrané v r. 2010), z toho 
bylo v r. 2011 vybráno 28 335 Kč.

Vánoční sbírka 2011
Osmý ročník sbírky jsme zahájili 29. 11. 2011 a pokračoval až do konce 
ledna 2012. Témata sbírky byla:

ČR – program Zdravá mládež
Filipíny – Vánoce pro opomíjené
Indie – děti dostanou svetr
Nepál – Vánoce pro děti ulice
Srí Lanka – radost dětem i rodinám
Uganda – s motocyklem dosáhnou více

Do 31. 12. 2011 jsme od Vás dostali 
107 360 Kč, z toho 31 150 Kč pro ČR, 
14 400 Kč pro Filipíny, 2 100 Kč pro In-
dii, 43 010 Kč pro Nepál, 14 600 Kč pro 
Srí Lanku a 2 100 Kč pro Ugandu.

Celý výsledek Vánoční sbírky 2011 včetně 
části získané na začátku r. 2012 najdete 
na našich internetových stránkách v části 
Zvláštní sbírky. Všem dárcům jsme velmi 
vděční.

D
ět

i z
 F

ili
pí

n 
po

sl
al

y 
po

dě
ko

vá
ní

 z
a 

vá
no

čn
í d

ár
ek

 –
 rý

ži
 p

ro
 

ro
di

ny
 p

os
tiž

en
é 

po
vo

dn
ěm

i.

Děti v Dehradunu (severní Indii) dostaly nové bundy.



19

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Podpora České evangelikální aliance
Správní rada rozhodla, že nadace tuto organizaci 
podpoří částkou z výnosů nadačního jmění. Kaž-
dý dar, který jsme v roce 2011 obdrželi pro Českou 
evangelikální alianci (ČEA), jsme zdvojnásobili (do 
určitého limitu) a poskytli ČEA. Zdvojnásobení darů 

provádíme pouze do limitu, kdy součet darů v jed-
nom roce dosáhne výše 15 000 Kč. Pokud by tento 
limit byl dosažen, další dary bychom jim poskytli již 
bez zdvojnásobení. Tímto způsobem podpořili v roce 
2011 ČEA tři dárci.

Podpora Křesťanské misijní společnosti
Správní rada rozhodla, že nadace tuto organizaci 
podpoří částkou z výnosů nadačního jmění. Každý 
dar, který jsme v roce 2011 obdrželi pro Křesťanskou 
misijní společnost (KMS), jsme zdvojnásobili (do ur-
čitého limitu) a poskytli KMS. Zdvojnásobení darů 
provádíme pouze do limitu, kdy součet darů v jed-

nom roce dosáhne výše 15 000 Kč. Pokud by tento 
limit byl dosažen, další dary bychom jim poskytli již 
bez zdvojnásobení. Tímto způsobem podpořilo v roce 
2011 KMS deset dárců.

Plánujeme podporu České kanceláře kurzů Alfa
Tuto podporu zahajujeme v roce 2012 na zcela stej- ných principech jako dva výše uvedené projekty.

Finanční a ekonomické údaje za rok 2011
Údaje jsou uvedeny bez desetinných míst.

Po několika těžších letech skončil 
rok 2011 s kladným hospodář-
ským výsledkem. Nedávná ekono-
mická krize způsobila nepříjemný 
pokles hodnoty nadačního jmění, 
ale dobrý výsledek uplynulého 
roku a naše další opatření tento 
negativní vliv postupně vyvažují.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč: 2011 2010

Výdaje 6 183 326 5 818 117

Z toho poskytnuté nadační příspěvky 4 302 235 3 945 157

Příjmy 6 400 833 5 743 404

Rozdíl 217 507 -74 713



20

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Výdaje (náklady) podrobně
* Část příspěvků v tabulce byla 
poskytnuta jako nadační dar lek-
torovi jako fyzické osobě (vánoční 
dar) na základě rozhodnutí správ-
ní rady či osobního zahraničního 
dárce. Jedná se o dary v celkové 
výši 35 802 Kč pro tyto lektory:

Jitka Kultová, Michal Malina, Ida 
Pencová, Mgr. Miloslav Fanta, 
Bc. Patrik Müller, Radek Pospí-
šil, Martin Růžička, Mgr. Martin 
Stavjaník, Ivo Neuvirt, Bc. Roman 
Kladivo.

** DKP (Dům Křesťanské pomoci) 
Bethel v Litoměřicích byl naším 
strategickým projektem a part-
nerem v době vzniku nadace. 
Vyhověli jsme proto žádosti ředi-
tele DKP Bethel o mimořádný dar 
poté, kdy stát bez varování zrušil 
již přislíbenou dotaci a uvrhl tak 
DKP Bethel do vážné krize.

Poskytnuté příspěvky – program Zdravá mládež v ČR v Kč 2011 2010

Příjemce nadačního příspěvku*

Apoštolská církev Varnsdorf, Ida Pencová 38 200 0

Diakonie Církve bratrské Kolín, Radek Pospíšil 217 400 209 600

DKP Bethel, o. s., Martin Růžička 197 000 196 500

Maják o.p.s., Bc. Patrik Müller 215 000 181 950

Maják o.p.s., Bc. Roman Kladivo 157 090 119 140

NIŽ, o.p.s., Jitka Kultová 109 200 63 600

Pavučina, o. s. Den, Bc. Petra Mecnerová 0 31 475

Pavučina, o. s. Den, Ivo Neuvirt 213 212 208 768

Pavučina, o. s. Den, Kateřina Trnčáková 0 5 500

Slánka, o. s., Mgr. Miloslav Fanta 97 200 122 740

Unie Kompas, o. s., Mgr. Martin Stavjaník 185 200 202 400

ZIP o. s., Michal Malina 84 800 62 000

ZIP o. s., Roman Želonka 0 48 000

Celkem 1 514 302 1 451 673

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2011 2010

DKP Bethel o. s.** 100 000 0

Podpora České evangelikální aliance 22 260 0

Podpora Křesťanské misijní společnosti 38 200 0

Celkem 160 460 0

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2011 2010

Dálková adopce PLUS® Filipíny 540 955 500 180

Dálková adopce PLUS® Indie 13 288 0

Dálková adopce PLUS® Nepál 781 491 757 753

Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 259 509 224 588

pokračování na další straně



21

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Komentář k nákladům na správu a ostatním 
nákladům nadace:
Nadace užívá kancelářské prostory s nájem-
ným 36 000 Kč ročně.
Provoz nadace zajišťovali 3 zaměstnanci.
Na dohody o provedení práce bylo vyplaceno 
celkem 4 osobám 22 030 Kč za účelem zajiš-
tění úklidu kanceláře, drobné administrativní 
pomoci, stěhování nadace, grafických prací.
Externím způsobem je zajištěno účetnictví 
a audit, v r. 2011 jsme za tyto služby vydali 
79 904 Kč. 
Nadace nepodnikala žádné osvětové či fun-
draisingové kampaně.
Součet mzdových a ostatních osobních ná-
kladů zaměstnanců tvořil 60,7 % celkových 
provozních nákladů nadace.

Činnost všech členů statutárních orgánů (správní a dozorčí rady) je dobrovolná, v roce 2011 nebyla žádnému 
poskytnuta finanční odměna.

pokračování z předchozí stránky

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2011 2010

Dálková adopce PLUS® Uganda 475 175 404 856

Křesťanští pracovníci na Filipínách 84 656 89 587

Křesťanští pracovníci v Nepálu 93 694 151 780

Křesťanští pracovníci na Srí Lance 46 664 32 196

Křesťanští pracovníci v Ugandě a Bible 111 365 103 040

Podpora studentů biblických škol v Nepálu 152 479 158 599

Příležitostná pomoc do zahraničí (mimoř. sbírky) 68 198 70 905

Celkem 2 627 473 2 493 484

Ostatní náklady nadace v Kč 2011 2010

Náklady na správu nadace 1 411 307 1 265 478

Ostatní náklady nadace 469 784 607 482

Celkem 1 881 091 1 872 960

Příjmy (výnosy) podrobně 
Dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2011 2010

Dálková adopce PLUS® Filipíny 840 354 729 507

Dálková adopce PLUS® Indie 30 070 0

Dálková adopce PLUS® Nepál 1 144 333 1 096 781

Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 406 475 321 925

Dálková adopce PLUS® Uganda 693 380 596 050

Křesťanští pracovníci v Nepálu 24 000 24 000

Podpora studentů biblických škol v Nepálu 176 410 191 200

Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 89 910 114 070

Celkem 3 404 932 3 073 533

Zde uvedený přehled zahrnuje 
všechny příjmy a výdaje, které 
v roce 2011 reálně proběhly. 

Z hlediska účetní úplnosti je nut-
no tento přehled doplnit o násle-
dující položky:

– Interní účetní převody mezi 
středisky 1 488 167 Kč na 
straně příjmů i výdajů (např. 
převod určitého procenta na 
provoz z každého přijatého 



22

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

daru; převod 1/7 pro práci 
místních křesťanských pra-
covníků z darů pro Dálkovou 
adopci PLUS®; rozčlenění pro-
vozních výdajů na správu na-
dace a vlastní činnost nadace 
a jiné).

– Příjem z prodeje podílových 
listů Balancovaného fondu 
nadací (BFN) 5 500 001 Kč, 
jejichž účetní hodnota (výdaj) 
však byla 5 732 514 Kč. Vznik-
la ztráta, která je způsobena 
poklesem hodnoty podílových 
listů BFN.

– Část výnosů nadačního jmění 
z dlouhodobých termínova-
ných vkladů, které nám v roce 
2011 nebyly skutečně vyplace-
ny, ale účetně existují ve výši 
124 176 Kč.

Úplná účetní uzávěrka nadace 
se zahrnutím výše uvedených 
položek vykazuje za rok 2011:
Výdaje (náklady):
 13 404 007 Kč,

Příjmy (výnosy):
 13 513 178 Kč.

Hospodářský výsledek je kladný:
 109 171 Kč.

Dary pro Zdravou mládež celkem v Kč 2011 2010

Dary na program Zdravá mládež z ČR 878 103 760 372

Dary z I.N. Network v Kč 863 749 1 180 627

Celkem 1 741 852 1 940 999

Další příjmy v Kč 2011 2010

Úroky, tržby, náhrady 98 234 57 258

Výnosy nadačního jmění 880 330 335 332

Celkem 978 564 392 590

Souhrn příjmů v Kč 2011 2010

Souhrn příjmů 6 400 833 5 743 403

Z toho dary 5 422 269 5 350 813

Z toho dary z ČR 4 372 604 3 887 008

Další dary v Kč 2011 2010

Podpora České evangelikální aliance 11 130 0

Podpora Křesťanské misijní společnosti 23 200 0

Další dary z ČR na jiné účely 55 239 53 103

Další dary z I.N. Network na jiné účely v Kč 185 916 283 178

Celkem 275 485 336 281



23

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Doplňující údaje a výrok auditora
Úplná zpráva o hospodaření je předmětem audi-
tu účetní závěrky, který je uložen u Krajského sou-
du v Hradci Králové (Československé armády 218, 
502 08 Hradec Králové). Je přístupný na internetu 
v Obchodním rejstříku v sekci Sbírka listin.

Výpočet dodržení max. limitu výdajů na 
správu nadace:
V roce 2011 činily náklady na správu nadace 4,62 % 
z nadačního jmění ke dni 31. 12. 2011. Tímto bylo 
splněno kritérium stanovené ve statutu nadace (maxi-
málně 9 % z nadačního jmění k 31. prosinci přísluš-
ného roku).

Původní kritérium pro nákla-
dy na správu nadace – max. 
35 % z poskytnutých nadač-
ních příspěvků – bylo taktéž 
splněno a náklady na správu 
nadace činily v roce 2011 jen 
32,75 % poskytnutých nadač-
ních příspěvků.

Kolik procent z Vašich 
darů používáme na 
svůj provoz
Provozní výdaje si pečlivě 
sledujeme. Při každoročním 
projednávání provozního roz-
počtu správní rada vždy schva-
luje, jaké procento z přijatých 
darů smí nadace použít pro 

svůj provoz. Zákon nám tuto povinnost neukládá, ale 
je to čestné vůči dárcům a také praktické v účetnictví.

Naše praxe je tato:
z každého přijatého daru na jakoukoliv podporu do 
zahraničí se v r. 2011 převádělo 18 % na správu na-
dace a 2 % na Fond rozvoje programů pomoci do 
zahraničí, z ostatních darů se převádí 20 % na správu 
nadace.

Výrok ze Zprávy auditora o ověření účetní 
závěrky nadace



24

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Nadační jmění a hospodaření s výnosy NIF
Co je nadační jmění
Nadační jmění je v českém prostředí málo známý po-
jem, zatímco v rozvinutých zemích tvoří obvykle páteř 
nadačního sektoru. Jedná se o majetek, který obvykle 
nadace získají z odkazu (staročesky „nadání“) nebo 
od žijících mecenášů. Příkladem mohou být např. 
aktivity Billa Gatese. Nadační jmění nesmí nadace 
spotřebovat, ale konzervativními investicemi z něj 
získává finanční zdroje (výnosy) k podpoře dobročin-
ných účelů.
Podle zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadač-
ních fondech musí mít každá nadace při založení na-
dační jmění minimálně 500 000 Kč. Tuto povinnost 
jsme splnili. Další významné prostředky jsme dostali 
od našeho státu.
V České republice je celkem 88 nadací, které obdr-
žely darem od státu podíl z privatizace státního ma-
jetku v celkové hodnotě asi 2 miliardy. Mezi nimi se 
Nadace Mezinárodní potřeby umístila na 31. 
místě. Postupně jsme dostali 29 940 000 Kč 
z tzv. Nadačního investičního fondu (NIF) jako 
dar do nadačního jmění. Menší částky zbýva-
jících prostředků státu, určených v privatizač-
ním procesu nadacím, mají být ještě rozděleny 
v budoucnu.
Správa prostředků v nadačním jmění podléhá 
pravidlům přesně stanoveným zákonem a také 
smlouvami mezi státem a nadacemi, pokud 
jde o dar z NIF.

Ke zvýšení nadačního jmění a tím i výnosů 
můžete přispět účelovým darem i Vy. Váš dar 

bude nadaci přinášet trvalou hodnotu. Dar opatřete 
variabilním symbolem 020.

Hospodaření s výnosy nadačního jmění, 
veřejné grantové řízení
Nadace Mezinárodní potřeby vyhlásila veřejné kolo 
rozdělování nadačních příspěvků pro program Zdra-
vá mládež s uzávěrkou od 10. 1. 2011 do 25. 2. 
2011. Informace jsme poskytli na našich interneto-
vých stránkách, prostřednictvím Grantového kalendá-
ře Neziskovky.cz a upozornili jsme také ústředí církví. 
Do veřejného kola se přihlásilo 9 platných projektů již 
podporovaných lektorů a 2 projekty nových pracovní-
ků. Posouzení projektů proběhlo na řádném zasedání 
správní rady nadace dne 30. 3. 2011 v Brně.

Seznam schválených příjemců nadač-
ních příspěvků a rozdělených částek 
v rámci veřejného grantového kola

Příjemce nadačního příspěvku Rozdělená částka v Kč

Diakonie Církve bratrské Kolín, Radek Pospíšil 144 000

DKP Bethel, o. s., Martin Růžička 126 000

Maják o.p.s., Bc. Patrik Müller 143 200

Maják o.p.s., Bc. Roman Kladivo 101 600

NIŽ, o.p.s., Jitka Kultová 72 000

Pavučina, o. s. Den, Ivo Neuvirt 129 600

Slánka, o. s., Mgr. Miloslav Fanta 59 800

Unie Kompas, o. s., Mgr. Martin Stavjaník 119 000

ZIP o. s., Michal Malina 52 800

Celkem 948 000



25

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Komentář: Po skončení grantového řízení uza-
víráme s příjemci příspěvků darovací smlouvy 
vždy od 1. května téhož roku do konce dubna 
následujícího roku. Na předchozí straně uve-
dená tabulka proto zobrazuje výši rozdělených 
příspěvků za období od května do prosince 
2011.

Výše povinné částky k rozdělení v roce 
2011
Výše povinné částky k rozdělení byla dle platných pra-
videl 205 583 Kč, ve veřejném grantovém řízení jsme 
rozdělili 948 000 Kč na podporu lektorů programu 
Zdravá mládež.

Změny v uložení nadačního jmění v roce 
2011
V minulých letech jsme pod vlivem globální ekono-
mické krize přikročili k rozsáhlým přeinvesticím na-
dačního jmění, kdy jsme se zbavovali podí-
lových listů rizikových podílových fondů. Ani 
konzervativní fondy nepředstavují podle naše-
ho chápání v současném světě dostatečnou 
stabilitu. Uvolněné prostředky jsme investovali 
do nákupu nemovitostí a termínovaných vkla-
dů.

V roce 2011 jsme v tomto trendu pokračovali a pro-
dali jsme další podílové listy Balancovaného fondu 
nadací za 5 500 001 Kč za účelem další přeinvesti-
ce. Některé investiční kroky ale budou dokončeny až 
v roce 2012. Před skončením roku 2011 jsme pro-
vedli dočasné uložení části uvolněných finančních 
prostředků na termínované vklady.

Teprve po dokončení investic provedeme přecenění 
nadačního jmění. Změny pak zapíšeme do nadač-
ního rejstříku, kde doposud figuruje zápis dle reality 
roku 2011.

Poznámka: Účetní hodnota zbývajících podílových 
listů Balancovaného fondu nadací je účetně jiná než 
hodnota v okamžiku prodeje, podle níž bude zapiso-
vána do nadačního rejstříku. 

Rovněž účetní hodnota nadačního jmění dle účetní 
závěrky u nemovitostí vychází z kupní ceny, zatímco 
zapsaná hodnota dle platných pravidel vychází ze 
znaleckého posudku. Z uvedených důvodů je celkový 
přehled účetní hodnoty nadačního jmění tento (v Kč):

Uložení našeho nadačního jmění 
– podrobný rozpis:
Již zapsáno v nadačním rejstříku:
2.400.000 Kč: vkladový účet č. 3000263234/5800 
u J&T Banka a. s., IČ 47115378, Pobřežní 14, 
186 00 Praha 8;

Souhrnný přehled nadačního jmění k 31. 12. 2011     Kč

podílové listy Balancovaného fondu 9 008 160

nemovitosti 9 706 000

vkladové účty 11 500 000

celkem 30 214 160

podílové listy Balancovaného fondu 8 967 438

nemovitosti 10 840 000

vkladové účty 11 500 000

celkem 31 307 438



26

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

2.400.000 Kč: vkladový účet u Equa bank a. s., IČ 
47116102, 1. máje 112/6a, 460 07 Liberec; 
1.200.000 Kč: vkladový účet č. 2400098552/2100 
u Fio Banka a. s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 
117 21 Praha 1, ze dne 16. 12. 2010;
5.700.000 Kč: bytová jednotka č. 469/2, která se 
nachází na pozemku č. parc. 2067/2, v katastrálním 
území a části obce Holešovice, obec Praha, včetně 
souvisejícího spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech domu a pozemku č. parc. 2067/2, blí-
že vymezeném v článku II příslušné kupní smlouvy;
1.978.000 Kč: bytová jednotka č. 893/3 ve II. NP 
Bytového domu, budovy č. p. 893, postavené na 
pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, obec 
Brno (dále jen byt);
– spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/381814 na 

společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných všem vlastníkům jednotek, náležejí-
cího k bytu;

– spoluvlastnický podíl ve výši 4640/271294 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných pouze vlastníkům jednotek č. 1 až 
47, náležejícího k bytu;

– spoluvlastnický podíl ve výši 4640/381814 na po-
zemcích parc. č. 400 a parc. č. 403, oba zapsány 
na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území Zá-
brdovice, náležejícího k bytu;

– to vše se všemi součástmi a příslušenstvími;
2.028.000 Kč: bytová jednotka č. 893/15 ve III. NP 
Bytového domu, budovy č. p. 893, postavené na 
pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, obec 
Brno (dále jen byt);

–  spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných všem vlastníkům jednotek, náležejí-
cího k bytu;

– spoluvlastnický podíl ve výši 3840/271294 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných pouze vlastníkům jednotek č. 1 až 
47, náležejícího k bytu;

– spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na 
pozemcích par. č. 400 a parc. č. 403, oba zapsá-
ny na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území 
Zábrdovice, náležejícího k bytu;

– spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 nebytové jed-
notky č. 893/49 - garáž, umístěné v 1. NP Byto-
vého domu shora uvedeného (dále tato garáž jen 
jako „garáž“) s právem užívání vyhrazeného gará-
žového stání č. 18;

– spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/40 
z 96060/381814 na společných částech Bytové-
ho domu, náležejícího ke garáži;

– spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/40 
z 96060/381814 na pozemcích par. č. 400 
a parc. č. 403, oba zapsány na listu vlastnictví č. 
1896 v katastrálním území Zábrdovice, náležející-
ho ke garáži;

– to vše se všemi součástmi a příslušenstvími.

Dosud nezapsáno v nadačním rejstříku:
9 008 160 Kč: podílové listy v počtu 8 852 358 
kusů Balancovaného fondu nadací v uvedené hod-
notě (dle ceny PL v okamžiku prodeje), spravované-
ho společností Pioneer investiční společnost, a. s., 



27

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

IČ 63078295, se sídlem Karolínská 650/1, 186 00, 
Praha 8;

1 000 000 Kč: Fio Banka, Praha 1, pobočka Ústí 
nad Orlicí, vklad s tříměsíční obnovou;

2 100 000 Kč: UniCredit Bank Liberec: termínovaný 
vklad na jeden měsíc;

2 400 000 Kč: GE Money bank, a.s., Česká Třebová, 
termínovaný vklad na 4 roky.

Souhrn darů a dárců
Všem dárcům bez ohledu na výši daru velice děkuje-
me! Radujeme se z růstu počtu našich dárců i z jejich 
zvýšené obětavosti.

Podle zákona o nadacích a nadačních fondech č. 
227/1997 Sb. jsme povinni zveřejnit u jednotlivých 
darů nad 10 000 Kč přehled o osobách, které je po-
skytly; pokud dárce požaduje zachování anonymity, 
musí být jeho anonymita zachována.

Až dosud jsme ve výročních zprávách uváděli výčet 
všech darů včetně jejich výše. Ve výroční zprávě za 
rok 2010 byl takový seznam na více než pěti stranách 
a v roku 2011 bylo dárců mnohem více. S ohledem 
na zákon by v této zprávě postačilo uvádět dárce darů 
nad 10 000 Kč.

Dva seznamy dárců:
Z uvedených důvodů jsme nyní vytvořili seznamy dva:

1. dárce darů do 10 000 Kč vyjmenováváme,

2. u dárců darů nad 10 000 Kč uvádíme i výši darů.

Všechny dárce ujišťujeme, že obou skupin dárců si 
vážíme stejně. Úplný přehled dárců a výše jejich darů 
je uložen v naší kanceláři.

Seznam dárců darů do 10 000 Kč

Školy:
Mateřská škola Nádražní, příspěvková org. města 
Kyjova; Občanské sdružení rodičů a přátel Základní 
školy a Mateřské školy speciální KORÁLKY, Kroměříž; 
SOU tradičních řemesel a VOŠ, spol. s r. o., Brno; 
Školní parlament ZŠ Sion, Hradec Králové; Základní 
škola a Mateřská škola E. Beneše, Bohumín; Základní 
škola Kvasice; Základní škola Mistra Choceňského, 
Choceň; Základní škola Mladá Boleslav; Základní 
škola Netolice; Základní škola Střílky



28

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Církve:
Církev bratrská Český Krumlov; Církev Nová Naděje, 
sbor Cesarea Opava; Církev živého Boha, sbor Tepli-
ce; Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třano-
vicích, dorost; Křesťanská mládež při farnosti Nanebe-
vzetí Panny Marie, Praha 1; Křesťanské společenství 
České Budějovice, Borovany; Křesťanské společenství 
Jeseník; Křesťanské společenství Liberec; Křesťanský 
sbor Brno, mládež; Nedělní besídka sboru Církve bra-
trské v Hradci Králové; Sbor Bratrské jednoty baptistů 
v Brně; Sbor Církve bratrské v Českém Těšíně; Sbor 
Církve bratrské v Litomyšli; Sbor Církve bratrské v Ná-
chodě; Sbor Církve bratrské v Ostravě (besídka); Sbor 
ECM, Praha 10 – Strašnice; Sbor Jednoty bratrské 
v České Lípě; Sbor Jednoty bratrské v Dobřívě; Sbor 
Jednoty bratrské v Ivančicích; Sbor Jednoty bratrské 
v Nové Pace; Sbor Jednoty bratrské v Ostravě; Sbor 
Křesťanské společenství Brno, nedělní besídky; Sbor 
Křesťanské společenství Krnov; Sbor Křesťanské spo-
lečenství Praha

Firmy a společnosti:
Domeček, středisko pro volný čas a integraci DM 
CČSH, Trhové Sviny; F-nadace, Praha 3; Ludoprint 
CZ, s. r. o., Pardubice; SATO TANVALD, spol. s r. o.

Fyzické osoby a kolektivy zaměstnanců:
Dary ve výši do 500 Kč:
Baladová Iveta Bc., Zlín; Bartunková Marie; Büllow 
Jiří Dr. Ing., Plzeň; Hajný Stanislav, České Velenice; 
Martina a Petr Hartingerovi, Milovice – Mladá; Horá-
ková Martina, Ostrava-Výškovice; Janouch Pavel, Hlu-
boká nad Vltavou; Kalinová Anna, Říčany; Kos Mar-

tin; Koťátko Michal Ing., Semily; Lambertová Heda, 
Kunčice; pan Lučan; Návštěvníci NZDM Zakopanej 
pes, Liberec 14; Novák Jan, Rožnov pod Radhoš-
těm; Pavlének Ivo, Archlebov; Poštulka Zdenek JUDr., 
Česká Třebová; Průchová Michaela, Slaný; Šolcová 
Hana, Havlíčkův Brod; Titěra Marek Mgr., M.Div., 
Zlín; Trefný Pavel Mgr., Praha 8; Vaňková Radmila; 
Večeřa Martin, Brno; Vlková Kateřina, Ústí nad La-
bem; Volejník Ladislav

Dary ve výši od 501 do 1000 Kč:
Ambrož František; Brabenec Radek, Louny; Dvořáček 
Petr Mgr., Brno; Haluška Jiří Ing., Frenštát pod Rad-
hoštěm; Jugová Alžběta, Valašské Meziříčí; Macháč-
ková Petra, Pardubice; Macháčková Radka, Pardubi-
ce; Milarová Petra, Ostrava – Poruba; Otava Tomáš 
Mgr., Zruč nad Sázavou; Procházka Martin MUDr., 
Mladá Boleslav; Prokop Tomáš Ing., Kuřim; Rozto-
čilová Eva, Malšice; Stříž Radek, Boskovice; Šantin 
Ondřej, Praha 5; Vojtková Marcela, Praha 415; Ze-
manová Irena, Brno

Dary ve výši od 1001 do 5000 Kč:
Alturbanová Kateřina, Vyškov; Andrt Pavel, Novosed-
lice; Bartel Martin, Havířov – Podlesí; Bártová Ale-
na, Praha 7; Barvíková Bibiana, Praha 4 – Chodov; 
Bečvář Ivo, Praha 10; Beranová Romana, Praha 8; 
Bittnerová Renata, Lysá nad Labem; Blechová Soňa, 
Litvínov – Janov; Bocek Karel, Třinec; Brožovičová 
Iva Mgr., Krnov; Bubenová Daniela, Most; Budina Pa-
vel, Havířov – Město; Buchlovský Petr Ing., Milotice; 
Buličičová Eliška, Brno; Burdová Ingrid, Kryry; Buž-
ga Marek Mgr., Ostrava 3; Ciencialová Emilie, Český 
Těšín; Czopniková Erika, Albrechtice; Čechák Martin 



29

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Ing., Rataje u Kroměříže; Čepelák Stanislav, Bohu-
mín; Černá Kristýna, Kladno; Černíková Irena, Valaš-
ská Polanka; Červený Petr, Chrastava; Diatka Daniel, 
Karolinka; Dittrichová Marta Mgr., Praha 8; Dohnal 
Antonín, Bystřice pod Hostýnem; Drápelová Lenka, 
Háj ve Slezsku; Drtilová Jana, Příbor; Dvořák Libor, 
Kladno; Dvořáková Kristýna, Slaný 1; Ehlová Zuzana 
Ing., Pardubice; Erbanová Sabina, Česká Lípa; Fábe-
rová Alena, Katovice; Farkalinová Alexandra, Ostrov; 
Fejfar Jiří, Liberec 8; Fejfar Zdeněk, Liberec; Fill Jiří, 
Liberec 30; Fojciková Lucie, Český Těšín; Gajdošík 
Bohumil, Frýdek-Místek; Gawlas Tomáš, Jindřichův 
Hradec; Grulich Tomáš Ing., M.Th., Praha 20 – Hor-
ní Počernice; Grulichová Miluše, Deštné v Orlických 
horách; Grulichová Riana, Havířov – Podlesí; Hanák 
Tomáš Ing., Brno; Havlenová Martina, Hradec Králo-
vé; Hejduková Leona, Praha 7; Hlávková Jiřina, Čes-
ká Lípa; Hnilička Miroslav, Černá Hora; Horáčková 
Daniela, Česká Třebová; Hovorková Johana, Praha 
5 – Zbraslav; Hriníková Tereza, Mohelnice nad Jize-
rou; Hubený David, Moravany; Humpolíčková Alena, 
Brno; Husáková Lada, Chomutov; Hušek Zdeněk, 
Semily-Podmoklice; Húšť Petr, Vizovice; Chovanec 
Eduard Ing., Opava 6; Chrastinová Marcela, Otrokovi-
ce; Chvostová Daniela, Kladno 4; Jahodová Zuzana, 
Krupka; Janíčková Žďárská Denisa MUDr., Praha 5; 
Jankulová Katarína, Zemianske Kostoľany, Slovensko; 
Janušková Pavla Ing., Hodonín; Jelínková Radka, Pra-
ha 10; Jíchová Klára, Kolín 2; Jílková Marcela, Polič-
ka; Jíra Tomáš Ing., Mladá Boleslav; Kabelíková Iveta, 
Přerov; Kalenská Jitka, Brno; Kazíková Jana, Studén-
ka; Knothová Věra, Brno; Kodes Gabriela Mrs., Perth, 
Australia; Korcová Daniela Ing., Praha 10; Kosková 

Martina, Brno; Kotoučková Dana, Brno; Koukolová 
Andrea, Roztoky u Prahy; Kovandová Irena, Praha 10; 
Kovářová Veronika, Pelhřimov; Kratochvíl Antonín, 
Ostrava 1; Kratochvílová Stanislava, Rajhrad; Krejčí 
Daniel, Kynšperk nad Ohří; Kroutilová Petra, Opava 
6; Krušina Jaroslav Ing., Bystré; Krušina Jiří JUDr., 
Svitavy; Kubát Adam, Kolín 6; Kudlička Jiří, Protivín; 
Kunešová Blanka, Hradec Králové; Kutilová Kateřina, 
Ráječko; Kynčlová Ilona, Liberec 25; Lamrová Marie, 
Praha 5; Lankašová Eva, Želešice; Lauková Zdeňka, 
Pardubice; Laušová Marcela JUDr., Brno; Ležáková 
Michaela, Kostelec u Holešova; Libánská Lenka, 
Brno; Lišková Andrea, Ludgeřovice; Lišková Radana, 
Praha 4 – Modřany; Luzar Marek, Ostrava – Zábřeh; 
Macurová Lenka, Třinec; Mach David, Teplice nad 
Metují; Machová Světlana, Plzeň; Malá Lucie, Praha 
2; Mališ Roman Ing., Brno; Marciánová Lucie, Držo-
vice; Mareda Michal, Pardubice; Marek Aleš Mgr., 
Ph.D., Praha 5; Maršálková Jitka, Stachy; Martiníko-
vá Iva, Velká Polom; Matějů Kateřina, Mladá Bole-
slav; Maxová Jana, Praha 8; Mikulecký Viktor, Praha 
6 – Řepy; Minaříková Yveta, Luhačovice; Moroczová 
Eva, Dolní Roveň; Mrkvica Lukáš, Křepice; Müllero-
vá Ilona, Liberec 14; Neckařová Kateřina, Teplice; 
Nevrlá Kateřina, Hranice; Nevrtalová Eva, Ivančice; 
Nezdarová Alexandra, Liberec 6; Niederhafner Pavel, 
Třešť; Niedermertl Luboš, Mladá Boleslav; Nováček 
Oldřich, Senohraby; Novák Milan, Bořanovice; No-
váková Hana, Valašské Meziříčí; Nováková Kateřina, 
Bořanovice; Novozámská Eva MDDr., Benátky nad 
Jizerou; Ondruch Jaroslav, Otrokovice; OSPEA, Praha 
10 – Strašnice; Partschová Jana Ing., Olomouc; Pav-
lík František, Brno; Pecková Hana, Praha 4; Perner 



30

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Jan, Nová Paka; Pešlová Andrea Ing.; Petrovská An-
drea, Praha 10; Pipková Veronika, Valašské Meziříčí; 
Pleva Jaroslav Ing. Mgr., Litoměřice; Pokorný David, 
Brno; Ponka Josef, Nová Paka; Pospíšilová Jitka Mgr., 
Hejnice; Pošvancová Marika, Kroměříž; Presslerová 
Lídie, Podbořany; Provazníková Kateřina Bc., Hradec 
Králové; Prymus Adam Bc., Albrechtice u Českého Tě-
šína; Rabušicová Adéla, Šlapanice; Radostová Jana, 
Sezemice; Raszka Martin; Romančík Tomáš, Liberec 
30; Rozhoň Martin Ing., Praha 9; Růžičková Květo-
slava, Prostějov; Říha Vlastimil Ing., Velim; Satorie 
Martin Ing., Horažďovice; Sedláčková Klára, Havířov 
– Šumbark; Silvestrova Lenka, Litoměřice; Singrová 
Kateřina, Nýřany; Skučková Natália, Praha 5; Socho-
rová Hana, Ostrava-Dubina; Sotolářová Helena, Ku-
řim; Soukupová Iveta, Benátky nad Jizerou; Spurná 
Zora, Brno; Staňková Hana, Jablonec nad Jizerou; 
Staroňová Miluše, Havířov – Dolní Suchá; Stavjaníko-
vá Martina Mgr., Zlín; Straková Petra, Havířov – Blu-
dovice; Svatáková Marcela Mgr., Hradec Králové 12; 
Svoboda Adam, Ostrava-Plesná; Svobodová Zuzana, 
Chrastava; Sypková Kateřina, Vyškov; Szkanderová 
Ivona, Jablunkov; Szmeková Libuše Ing., Český Tě-
šín; Šaratová Miroslava, Zlín; Šedivá Marie, Chrudim 
4; Šimáková Pavla, Košice u Soběslavi; Šimon Da-
niel Ing., Praha 4 – Modřany; Šnajdar Pavel, Brno; 
Šnejdarová Simona, Klatovy; Šnobl Jan, Praha 2; Šob 
Petr, Brno; Špidlík Martin, Letovice; Šťastná Libuše, 
Mníšek pod Brdy; Šulcová Štěpánka Bc., Praha 6; 
Švec Pavel, Praha 4; Švirák Josef Ing., Zlín; Thielová 
Jana, Praha 8; Tobolová Veronika MDDr., Bohdíkov; 
Toman Vladislav, Český Těšín; Tupec Pavel Ing., Cho-
ceň; Turoň Vladislav, Třinec I; Urbánková Blanka, 

Praha 5; Urbišová Barbora, Ostrava – Poruba; Vácha 
Timotej M. Pavel Mgr. Bc., O. Praem., Trutnov; Vach-
ková Zuzana, Ostrava – Hrabová; Vachová Jitka Mgr., 
Šumperk; Vajčnerová Martina PharmDr., Velká nad 
Veličkou; Vajnerová Silvie, Praha 5; Valtrová Jana, 
Havířov-Šumbark; Váňová Soňa, Praha 8 – Libeň; Vá-
vra Martin Ing. arch., Brno; Vávrová Lenka, Mirošovi-
ce; Vávrová Monika Ing. arch., Brno; Včeláková Dani-
ela, Praha 3; Včeláková Helena, Praha 3; Vepřovská 
Zuzana, Beroun 2; Vevericová Ester, Brno; Veverková 
Hana, Brno; Vintrová Renáta; Vlachová Gabriela, 
Praha 4; Vlachynská Radka Mgr., Praha 4; Vlášková 
Tereza, DiS, Strakonice; Vohlídalová Petra, Praha 5; 
Vojtěchová Karolína, Podolí; Volenec Josef, Vlašim; 
Voltová Alena, Praha 10; Zajíc Vladimír, Dobříš; Za-
jíček Jaroslav, Mladá Boleslav; Zaměstnanci Městské 
knihovny ve Svitavách, Svitavy; Zárubová Dana Ing., 
Praha 5 – Zličín; Zeman Petr, Tábor; Zubik Jaromír 
Ing.; Zygma Kamil, Beroun 2

Dary ve výši od 5001 do 10 000 Kč:

Ailová Marie Jana Ing., Domažlice; Anděl Robert, 
Brno; Baranková Petra, Hovorčovice; Bártová Tereza, 
Praha 5; Beňa Ladislav Ing., Dolní Újezd; Beneš Jiří 
Doc. MUDr., CSc., Praha 8; Bětík Miroslav, Zlín; Bíbo-
vá Věra, Praha 4 – Záběhlice; Biedrawa Libor, Třinec; 
Biolková Maria, Týnec nad Sázavou; Bok Jan, Děčín 
2; Bořilová Magdaléna, Týnec nad Sázavou; Brou-
ček Tomáš Ing., Úhonice; Broukal Václav, Vlašim; 
Budinová Daniela, Havířov – Město; Bukovský Martin 
Mgr., Nové Město pod Smrkem; Bylík ml. Jan, Cho-
mutov; Cechel Marian Ing., Bystřice nad Olší; Ciesar 
Vlastimil, Smilovice; Ciprová Radka, Nýřany; Citová 



31

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Václava, Sezemice; Cvejnová Barbora Mgr., Brno; 
Čagánková Emílie, Olomouc; Čechová Tereza, Most; 
Červený Stanislav; Česenkova, Červený Kostelec; 
Činčalová Monika, Břeclav; Čížková Kateřina, Nové 
Strašecí; Čtyřlístek přátel z Mladé Boleslavi, Mladá 
Boleslav; Dedek Daniel, Čeladná; Dedková Svatava 
MUDr., Brušperk; Drábek Mojmír, Polička; Drbalová 
Jana, Brno; Fiala Miloš, Praha 5 – Stodůlky; Filípek 
Martin Ing., Valašské Meziříčí; Fojciková Irena, Milí-
kov; Fojtů Daniel, Vsetín; Frodl Jan, Ostrava – Krásné 
Pole; Hacko Jozef, Povrly; Hájková Věra RNDr., Pra-
ha 7; Havelka Jaroslav, M.D., Ostrava 3; Hejná Olga, 
Vlašim; Hennhoferová Petra Mgr., Slavkov; Hofbauer 
David, Praha 4 – Újezd; Hoferek Aleš, Praha 8; Hol-
cová Vlasta MUDr., Frýdlant; Holub Miroslav, Louny; 
Horáčková Eliška, Česká Třebová; Horáková Simo-
na, Ostrava – Svinov; Hýbl Milan, Blučina; Chalupa 
Petr Ing., Ph.D., Lidice; Chludilová Blanka, Strážek; 
Chrenčíková Anna, Velká nad Veličkou; Ildža Pavel, 
Náchod; Jágr Petr, Jablonné v Podještědí; Jakeš 
Ivan, Horní Bludovice; Janata Karel, Chrastava; Jáno-
vá Jana Ing., Nahořany; Kaleta Leszek, Český Těšín; 
Kantor Bronislav, Nýdek; Kapounová Martina, Praha 
6; Kareš David, Praha 6; Karlík Aleš, Praha 6; Kloupa-
rová Lecká Ivana, Praha 8 – Kobylisy; Kocián Zdeněk, 
Popůvky; Kolář Martin, Kounice; Koňař Václav, Hoš-
ťálková; Kondr Pavel, Veverská Bítýška; Königsbergo-
vá Lucie, Ústí nad Labem; Kotlár Jiří, Ostrava – Nová 
Bělá; Kovářík Radim, DiS., Prostějov; Kovářová Pavlí-
na, Praha 9 – Újezd nad Lesy; Kráslová Stanislava, 
Žirovnice; Krištofová Věra, Olomouc-Droždín; Krystyn 
Jan, Bruntál; Kubíček Robert, Brno; Kubiena Lukáš, 

Český Těšín; Kubienová Vanda, Havířov – Podlesí; 
Kucián Jiří, Brno; Kucharczyk Petr Ing., Stonava; 
Kupsová Jana, Lanškroun; Kutilová Věra, Praha 10; 
Kutnohorská Gisela Mgr., Brno; Leona a Jindřich Ky-
silkovi, Lanškroun; Laifr David, Dobrá Voda u Pelhři-
mova; Lamrová Blanka, Praha 10; Lauko Pavel Ing., 
Praha 96; Láznička Filip, Březová u Sokolova; Legier-
ská Hana, Zlín 5; Lerchová Petra, Zdounky; Levková 
Kateřina, Brno; Maňásek Ctirad, Beroun – Zavadilka; 
Maňásek Pavel, Český Krumlov; Marčíková Lenka, Ta-
nvald; Markusová Miroslava, Praha 7; Martinec Dani-
el; Marván Pavel, Brno; Matěja Petr, Pozořice; Matys 
Miloš, Brniště; Mecnerová Petra Bc., Frýdek-Místek; 
Medunová Michalíková Jana, Třinec; Mejzlík Martin, 
Pardubice; Melzerová Lenka, Nové Strašecí; Mikšá-
nek Petr, Praha 5 – Jinonice; Mikšovský Jan Ing., 
Zátor; Moša Pavel, Chlebičov; Motyková Kamila, Os-
trava – Poruba; Mrázek Aleš, Roudnice nad Labem; 
Mrózek Benjamin, Havířov – Podlesí; Müller Jaroslav, 
Vikýřovice; Nauš Miroslav, Teplice; Němec Jindřich, 
Karlovy Vary; Novák Dalibor, Frýdek-Místek; Novotná 
Monika, Liběchov; Osouchová Violeta Ing., Kunštát; 
Paulenka Zdeněk, Jihlava; Pazdera Viktor, Olomouc; 
Pernica Zdeněk, Brno; Petras Michal, Praha 5; Po-
povská Dana, Brno – Lesná; Procházka Luboš, Praha 
9; Provazníkovi starší, Nejdek; Přibylová Pavla, Jese-
nice; Ptáček Jiří, Kolín II; Ptáčková Pavla, Úpice; Ra-
dimec Martin, Hlučín; Rakowski Robert MUDr., Český 
Těšín; Rauš Miloš Ing., Brno; Reifová Denisa, Pře-
louč; Rek Matěj, Lichnov; Romanová Marcela, Třa-
novice; Rožníčková Pavla Mgr., Praha 10 – Strašnice; 
Rybář Stanislav, Plzeň; Říhová Monika, Mladá Bole-



32

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

slav; Samiecová Karina, Třinec 1; Sikorová Lenka, 
Třinec – Kanada; Sikorová Mariola, Ropice; Simon 
Ján Ing., Veľký Meder, Slovensko; Sirkovská Marie; 
Skalická Jana, Choceň; Skalický Petr Ing., Choceň; 
Sklář Vladimír, Křemže; Sladký Rudolf, Praha 515; 
Josef a Libuše Solichovi, Bohumín 5; Soukup Da-
vid, Nejdek; Šíbl Lubomír Mgr., Brno; Šípková Jana, 
Praha 8; Škvařil Filip, Veselí nad Moravou; Škvor Sta-
nislav ThMgr., Týnec nad Sázavou; Šlancová Vladi-
míra, Vinařice; Šolc Miloš Ing., Praha 3; Štainbruch 
Jan Mgr., Praha 9; Šulcová Marta, Mladá Boleslav; 
Švec Josef, Mladá Boleslav; Tampa Robin, Praha 3; 
Tomšovicová Eva, Písek; Trombiková Martina, Třinec; 
Turek Pavel Mgr., Milovice nad Labem; Tymich Jan, 
Mladá Boleslav; Vágner Tomáš Bc., Liberec 13; Váňa 
Boris Mgr., Hradec Králové; Vencl Tomáš, Blatná; 
Veselý Ctibor Ing., Chrastava; Viktora Martin, Horou-
šánky; Vimpelová Jiřina, Žatec; Vítů Roman, Tábor 4; 
Voborská Eva, Plzeň; Vojtechová Renáta, Skalica, Slo-
vensko; Vránová Světlana, Pardubice; Vrbová Radka, 
Jablonec nad Nisou; Wiejowski Ludvík Bc., Václavo-
vice; Zabystrzan Ivo Ing., Český Těšín; Zabystrzanová 
Petra, Třinec; Zelenková Pavlína, Černilov; Zemano-
vá Daniela RNDr., Brno; Zemková Lenka, Kamenný 
Újezd; Zikán Ondřej, Praha 4 – Chodov; Zvánovec 
Jan Mgr., Krhanice

Přehled o dárcích darů           
nad 10 000 Kč

Částky jsou zaokrouhleny na celé Kč.

Základní školy:
Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:

22. základní škola Plzeň, Plzeň 16 904 Kč

Střední školy:
Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:

Střední škola průmyslová, hotelová 
a zdravotnická  Uherské Hradiště

13 200 Kč

Střední zdravotnická škola, Kroměříž 10 400 Kč

Církve:
Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:

Apoštolská církev, Sbor bez hranic 
Praha, misijní stanice Havířov

30 000 Kč

Apoštolská církev, sbor Varnsdorf 11 600 Kč
Evangelická církev metodistická, 
Plzeň 1 – Lochotín

21 027 Kč

Evangelická církev metodistická, 
Protivín

25 200 Kč

Křesťanská společnost Cesta života 
o.s., České Budějovice

30 200 Kč

Křesťanské společenství – Społecz-
ność Chrześcijańska při Slezské 
církvi evangelické a. v. v Těrlicku

13 400 Kč

Křesťanský sbor Brno 14 445 Kč



33

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Křesťanský sbor v Ostravě – 
Kunčičkách

40 800 Kč

Nedělní besídky při sboru 
Slezské církve evangelické a. v. 
v Oldřichovicích, Třinec

10 400 Kč

Sbor ARCHA VÍRY Příbram 16 800 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů 
v Uherském Hradišti 

13 800 Kč

Sbor Bratrské jednoty baptistů ve 
Zlíně

48 000 Kč

Sbor Církve bratrské, Říčany 29 400 Kč
Sbor Církve bratrské v Benátkách 
nad Jizerou

14 000 Kč

Sbor Církve bratrské v České 
Třebové

25 000 Kč

Sbor Církve bratrské v Praze 6 16 800 Kč
Sbor Českobratrské církve 
evangelické v Praze 4 – Braníku

16 800 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Týnci nad 
Sázavou

24 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Mladé 
Boleslavi

21 600 Kč

Sbor Křesťanské společenství Plzeň 12 000 Kč
Slezská církev evangelická a. v., 
farní sbor Ostrava

10 333 Kč

Dary ve výši nad 50 000 Kč:

Sbor Bratrské jednoty baptistů 
v Litoměřicích

91 200 Kč

Sbor Církve bratrské v Kolíně 65 200 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Liberci 124 200 Kč

Firmy a společnosti:
Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:

Bisport spol. s r. o., Týnec nad 
Sázavou

16 800 Kč

DHL Global Forwarding (CZ) s.r.o., 
Praha 4

30 000 Kč

J&T BANKA, a.s., Praha 8 14 400 Kč

Dary ve výši nad 50 000 Kč:

Lifefood Czech Republic s.r.o.,
Praha 2

50 400 Kč

Fyzické osoby a kolektivy zaměstnanců:
Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:

Adámková Korbuthová Dagmar 
PhDr. Mgr., Vodňany

16 800 Kč

Barda Michal Ing., Jevany 12 600 Kč
Bednář Michal, Doubravník 13 400 Kč
Beňová Lenka MUDr., Dolní Újezd 
u Litomyšle

13 400 Kč

Bischof Pavel, Trutnov 16 800 Kč
Cupal Jiří, Střelice 16 800 Kč
Čiháček Jiří, Kadaň 13 500 Kč
Čmelík Pavel, Bílovice nad Svitavou 11 300 Kč
Fifik Ján, Batizovce, Slovensko 26 200 Kč
Frček Miroslav, Písek 12 000 Kč
Haas František, Jablonec nad 
Nisou 

25 800 Kč

Hamplová Zuzana, Brno 16 800 Kč



34

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Heczko Marcel MUDr.,
Ostrava – Hrabůvka 

21 000 Kč

Hladká Miroslava MUDr., Nový 
Šaldorf - Sedlešovice 

15 300 Kč

Charvát Aleš, Praha – Řepy 13 600 Kč
Chládková Vlasta, Praha 411 10 500 Kč
Janoušek Josef, Tábor 29 400 Kč
Klement Petr MUDr.,
Praha 9 – Černý Most 

16 800 Kč

Kočvara Pavel MUDr., Dívčice 10 400 Kč
Kořístka Martin MUDr.,
Ostrava-Svinov 

10 500 Kč

Košíčková Světluše, Prostějov 11 200 Kč
Kotková Daniela, Kolín 2 11 000 Kč
Kubiena ml. Vilém,
Havířov – Podlesí 

11 000 Kč

Kučera Tomáš Bc., Mladá Boleslav 16 800 Kč
Laušová Marcela JUDr., Brno 10 080 Kč
Londin Petr, Příbor 16 800 Kč
Martan Vítězslav, Karlovy Vary 16 800 Kč
Matějka Evžen,
Pečky-Velké Chvalovice

30 400 Kč

Matějková Tereza, Pečky-Velké 
Chvalovice 

15 100 Kč

Mocek Vladimír, Praha 10 12 000 Kč
Němeček Milan, Čížkovice 26 600 Kč
Nešetřil Kamil Mgr., Praha 5 22 000 Kč
Pankuch Ladislav, Valašské Meziříčí 16 800 Kč
Papež Bedřich, Mariánské Lázně 11 000 Kč
Pítrová Františka, Nový Jičín 12 600 Kč
Popovský Petr, Chudoslavice 13 400 Kč

Ptáček Jan, Kolín II 23 100 Kč
Skleničková Jana, Kladno 1 16 800 Kč
Skoumal Martin, Otrokovice 12 000 Kč
Stibora Jan, Valašské Meziříčí 10 400 Kč
Supik Milan, Třinec 1 16 800 Kč
Sýkora Jakub, Bílovice nad Svitavou 16 800 Kč
Sýkora Stanislav Ing., Zlín 15 400 Kč
Šeda Josef, Praha 5 12 600 Kč
Trtílek Tomáš, Brno 12 600 Kč
Vaněk Jiří Mgr., Tábor 16 800 Kč
Víchová Jana, Opava 12 600 Kč
Viktorin Jan, Troubsko 45 000 Kč
Vilímovská Kateřina, Netvořice 16 800 Kč
Vodička David Ing.,
Praha 8 – Kobylisy 

33 600 Kč

Votavová Ilona, Praha 3 15 150 Kč
Zavadil Martin MUDr., Mladá 
Boleslav 

12 200 Kč

Zemanová Viktória Mgr., Hodonín 12 600 Kč
Zvánovcová Jitka Mgr., Praha 2 12 900 Kč

Dary dvou neznámých dárců, které jsme nemohli 
identifikovat:

celkem 3 500 Kč

Dary šestnácti dárců-fyzických osob, jejichž iden-
titu známe a kteří požadují zachování anonymity 
(v souladu se zákonem o nadacích a nadačních 
fondech):

celkem 192 700 Kč



35

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Někteří dlouhodobí dárci nejsou v seznamech
Následující dárci pravidelné podpory do zahraničí ne-
jsou uvedeni v předchozích seznamech. Je to proto, 
že nám v roce 2011 nedali žádný dar. Darem z roku 
2010 však měli předplacenou podporu i na rok 2011 
a s pravidelnou podporou pokračují i nadále. Jsou to:

Dvořáčková Zuzana, Moravany
Horáček Petr, Kroměříž
Štěpán Karel Ing., České Budějovice
Vojtová Stanislava, Praha 9
Husův sbor ve Vršovicích, Praha 10 – Vršovice
Slezská církev evangelická a. v., farní sbor Guty, Smi-
lovice

Děkujeme Vám!

Variabilní symboly pro peněžité dary
Dar do nadačního jmění 020
Fond programu Zdravá mládež 350
Fond rozvoje Nadace Mezinárodní 
potřeby

201

Fond rozvoje programů pomoci do 
zahraničí

011

Podpora České evangelikální 
aliance

251

Podpora České kanceláře kurzů Alfa 252
Podpora Křesťanské misijní 
společnosti

250

Správa (provoz) nadace 010

Dálková adopce PLUS® a Podpora studia biblic-
kých škol Nepál:
variabilní symbol pro pravidelnou podporu sdělíme 
každému dárci poté, co se přihlásí, protože je pro ka-
ždou osobu v projektu speciální.

Dary bez variabilního symbolu jsou zaúčtovány do 
Fondu rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby (var. sym-
bol 201), o jehož použití rozhoduje správní rada.

O své dary naší nadaci můžete do určité výše snížit 
základ Vaší daně (podle zákona o daních z příjmu). 
Máme-li Vaše kontaktní údaje, potvrzení o darech 
vystavujeme automaticky každý rok nejpozději začát-
kem února.



36

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2011

Můžete nám přispět i jinak než penězi
Můžete nám přispět dobrovolnickou 
pomocí s překlady
Kdokoliv, kdo nám chce věnovat svůj čas, znalosti 
a  obdarování, může významně napomoci naší služ-
bě. Hledáme překladatele z AJ do ČJ i obráceně, na 
počítači s připojením na internet, jde zvláště o texty 
související s naším projektem Dálková adopce PLUS® 
a s partnerskou mezinárodní organizací I. N. Network.

Můžete nám pomoci s propagací
Ke všem našim programům máme propagační mate-
riály. Máte-li zájem o větší množství letáků, napište si 
o ně, rádi Vám je zdarma pošleme. Prohlédnout si le-
táky a přečíst si celý jejich text můžete na našich inter-
netových stránkách. Vše je vhodné do škol, ordinací, 
firem, informačních center, knihoven, křesťanských 
sborů a dalších míst, která Vás napadnou, samozřej-
mě za souhlasu majitele. Dále i pro Vaše případné 
známé, chcete-li jim o nás povědět.

Můžete zorganizovat sbírku na podporu 
programu Zdravá mládež
Program Zdravá mládež stále potřebuje podporu 
dárců. Proto jsme vytvořili dvouminutovou powerpo-
intovou prezentaci o programu Zdravá mládež. Je 
určena pro naše příznivce, kteří by ji byli ochotni pro-
mítnout v kroužku přátel, ve shromáždění své církve 
či jiných vhodných místech s cílem uspořádání sbírky 
na tuto práci. Pokud nám můžete tímto způsobem po-
moci, rádi Vám ji pošleme.

Pokud jste si tuto zprávu přečetli a nechcete si ji ulo-
žit doma, můžete ji místo vyhození dát někomu, kdo 
o nás ještě neví.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci Nadace Mezi-
národní potřeby pod vedením výkonného ředitele 
Mgr. Petra Horáčka.

Výroční zpráva vznikla za podpory tiskárny Jedlička 
(grafická úprava, sazba a tisk).

Kontaktní údaje
Nadace Mezinárodní potřeby
Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová

tel.:  (+420) 483 394 202
mobil: (+420) 732 373 573 (výkonný ředitel)

    (+420) 603 531 138 (projektová manažerka)

e-mail: incz@incz.info
URL: www.mezinarodni-potreby.cz
    www.dalkova-adopce.cz
    www.incz.info
    www.facebook.com/nadacemezinarodnipo-
    treby
IČ:  63836831

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic Li-
berec, č. účtu: 139513054/2700



Mgr. Miloslav Fanta mluví k účastníkům 
mládežnického anglického jazykového 

kempu, který jsme pořádali ve spolupráci 
s americkým týmem z Phoenixu. 

Školačky podpořené v programu Dálková 
adopce PLUS® na Srí Lance.



Země, kde působíme.

Indie

www.innetwork.org

Filipíny

Srí LankaUganda

Nepál

Indický oceánAtlanský oceán

Tichý oceán

www.mezinarodni-potreby.cz
 www.dalkova-adopce.cz
 www.incz.info

Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na str. 36.

Nadace Mezinárodní potřeby je členem mezinárodní sítě I. N. Network.


	VZ NMP 2011 205x205 mm obal_267100612_web
	VZ NMP 2011 205x205 mm vnitřek_267100612_web

